
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ'

422250, пгт. Балтаен, ул. Ленина, д. 42 422250, Балтач бистәсе, Ленин ур., 42
тел. 2-54-26,2-51-34, факс: 2-51-34 тел. 2-54-26,2-51-34, факс: 2-51-34

№ •/ « _ /£ » _ £ £ ____ 2043  г.

КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании филиалов муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской 
Федерации от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании», а также в целях реализации 
гражданами Российской Федерации гарантированного государством права на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего образования 
постановляет:

1. Создать филиалы муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Балтасинского муниципального района РТ:

- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Янгуловская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан - «Бурнакская начальная общеобразовательная школа»;

филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Салаусская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан - «Биктяшская начальная общеобразовательная школа»;

- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Салаусская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан - «Салаусь-Сардыганская начальная 
общеобразовательная школа»;

- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Кугунурская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан - «Дургинская начальная общеобразовательная школа»;

- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мало- 
Лызинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан - «Нижнеушминская начальная общеобразовательная 
школа»;

- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мало- 
Лызинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан - «Ярак-Чурминская начальная общеобразовательная 
школа»;

- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средне-Кушкетская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан - «Старо-Турьинская начальная 
общеобразовательная школа»;

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ОЛНИТЕЛЬ 
КОМИТЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ §



- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средве-Кушкетская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан - «Старо-Кушкетская начальная 
общеобразовательная школа»;

- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ципьинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан - «Сизнерская начальная общеобразовательная школа»;

- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Нуринерская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан - «Чутаевская начальная общеобразовательная школа»;

- филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Тюнтерская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан - «Кушкетбашская начальная общеобразовательная 
школа»;

2. Утвердить прилагаемые новые редакции Уставов муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений и Положения о филиалах муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях.

3. Уполномочить руководителей муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений Балтасинского муниципального района Республики Татарстан выступать 
заявителями при регистрации Уставов общеобразовательных учреждений в 
Межрайонной налоговой инспекции Федеральной налоговой службы №10 по 
Республике Татарстан и иных изменений в едином государственном реестре 
юридических лиц, уполномочив подписывать в этих целях необходимые заявления и 
иные документы, совершать иные действия и формальности в порядке и сроки, 
предусмотренные законодательством.

4. Начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного 
исполнительного комитета» обеспечить проведение предусмотренных действующим 
гражданским законодательством организационных процедур.

5. Предложить Финансово-бюджетной палате Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан обеспечить в установленном порядке финансирование 
расходов, связанных с реализацией данного Постановления.

6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на начальника 
МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» 
Габдрахманову Г.З.

Р.И.

^<г#^0БЩ И Й
' Г м /  / ч ж п п  т* »Ц0.2Ш ОТДЕЛ

О О • [  ИНН 1612005818
ГОМУМИ /^*2] УоНЛ

ПИЙ ВЕРНА
I. СПЕЦ.ОРГ.-ОБЩЕГО

/_Руководитель 
Балтасинского 
исполнительного



<

Всего пронумеровано,


